pokladu vývoje cash flow u daného aktiva. Před samotným zadáním údajů do modelu DCF provedlo vedení Společnosti
pečlivou kontrolu jednotlivých podnikatelských plánů a předpokladů vývoje cash flow. Diskontní sazby byly stanoveny
na základě specifik odvětví a států daného instrumentu. Hlavními předpoklady použitými při oceňování byly očekávané
finanční toky a diskontní sazby.

Struktura vybraných aktiv a pasiv dle hierarchického systému je uvedena v bodě 39, detailní informace o cenných papí-
rech zařazených do Úrovně 3 jsou zveřejněny v bodě 7.

ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA

FINANČNÍ
ČÁST

37 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 ATLANTIK finanční trhy, a.s.

5. POUŽITÍ NOVÉHO STANDARDU IFRS 9

a) Klasifikace a ocenění finančních aktiv a závazku
Následující tabulka uvádí změny k 1. lednu 2018 v klasifikaci a ocenění účetních hodnot finančních aktiv a závazku podle
IAS 39 a IFRS 9. Změny jsou ukázány v původní struktuře rozvahy dle IAS 39.

Kategorie finančních nástrojů IAS 39

v tis. Kč

IAS 39
Oceňovací
kategorie

IAS 39
Zůstatková

hodnota

Kategorie
finančních

nástrojů IFRS 9

IFRS 9
Oceňovací
kategorie

IFRS 9
Zůstatková

hodnota

FINANČNÍ AKTIVA

Pohledávky za bankami
a ostatními finančními institucemi

Naběhlá
hodnota 41 148

Pohledávky za bankami
a ostatními finančními institucemi

Naběhlá
hodnota 41 148

Realizovatelná finanční aktiva
— dluhové nástroje AFS 117 750

Finanční aktiva vykazovaná v reálné hodnotě
do ostatního úplného výsledku hospodaření FVOCI 117 750

Úvěry a ostatní pohledávky
za klienty

Naběhlá
hodnota 183 554

Úvěry a ostatní pohledávky
za klienty

Naběhlá
hodnota 183 554

Náklady a příjmy příštích období
a ostatní aktiva

Naběhlá
hodnota 465 790

Náklady a příjmy příštích období
a ostatní aktiva

Naběhlá
hodnota 465 790

Finanční aktiva celkem  808 242   808 242

FINANČNÍ ZÁVAZKY

Závazky vůči bankám
a ostatním finančním institucím

Naběhlá
hodnota 227 298

Závazky vůči bankám
a ostatním finančním institucím

Naběhlá
hodnota 227 298

Závazky vůči klientům
Naběhlá
hodnota 464 510 Závazky vůči klientům

Naběhlá
hodnota 464 510

Výdaje a výnosy příštích období,
rezervy a ostatní pasiva

Naběhlá
hodnota 16 815

Výdaje a výnosy příštích období,
rezervy a ostatní pasiva

Naběhlá
hodnota 16 815

Finanční závazky celkem  708 623   708 623

38  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 ATLANTIK finanční trhy, a.s.

ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA

FINANČNÍ
ČÁST

b) Rekonciliace finanční pozice
Rekonciliace rozvahy prezentované podle IAS 39 reklasifikované do kategorií podle IFRS 9 k 1. lednu 2018 včetně přece-
nění v souladu s IFRS 9 je uvedena v následující tabulce.

Kategorie finančních nástrojů IFRS 9

v tis. Kč

IAS 39
Zůstatková

hodnota Reklasifikace

IFRS 9
Zůstatková

hodnota

Dopad do
nerozděleného

zisku
Dopad
do OCI

Pohledávky za bankami a ostatními finančními institucemi 41 148 — 41 148 — —

Úvěry a ostatní pohledávky za klienty 183 554 — 183 554 — —

Realizovatelné finanční nástroje 117 750 — — — —

Přesun do FVOCI — dluhové nástroje — (117 750) — — —

Zůstatek k 1. lednu 2018 — — — — —

Finanční aktiva vykazovaná v reálné hodnotě
do ostatního úplného výsledku hospodaření — — — — —

Přesun z Realizovatelné finanční nástroje — dluhové nástroje — 117 750 — — —

Ztráta z očekávaných úvěrových ztrát dluhových nástrojů
dle IFRS 9 — — — (2 293) 2 293

Zůstatek k 1. lednu 2018 — — 117 750 — —

Náklady a příjmy příštích období a ostatní aktiva 465 790 — 465 790 — —

Finanční aktiva celkem 808 242 — 808 242 (2 293) 2 293

Závazky vůči bankám a ostatním finančním institucím 227 298 — 227 298 — —

Závazky vůči klientům 464 510 — 464 510 — —

Výdaje a výnosy příštích období, rezervy a ostatní pasiva 16 815 — 16 815 — —

Finanční závazky celkem 708 623 — 708 623 — —

c) Rekonciliace opravných položek
Rekonciliace opravných položek, v souladu s IAS 39, rezerv a finančních záruk, v souladu s IAS 37, ke dni 31. prosince 2017
reklasifikovaných do kategorií dle IFRS 9 k 1. lednu 2018 včetně přecenění dle IFRS 9 je uvedena v následující tabulce.

v tis. Kč IAS 39
Přecenění – ztráty
ze znehodnocení IFRS 9

Kategorie 31.12.2017 01.01.2018

Úvěry a ostatní pohledávky za klienty v naběhlé hodnotě (315) — (315)

Finanční aktiva vykazovaná v reálné hodnotě do ostatního úplného výsledku
hospodaření — dluhové nástroje — (2 293) (2 293)

Celkem (315) (2 293) (2 608)

6. POHLEDÁVKY ZA BANKAMI A OSTATNÍMI FINANČNÍMI INSTITUCEMI

v tis. Kč 31.12.2018 31.12.2017

Pohledávky za bankami — vlastní účty (bod 28) 12 022 28 787

Úvěry bankám — reverzní repo operace (bod 8) 2 847 12 361

Celkem 14 869 41 148

ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA

FINANČNÍ
ČÁST

39 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 ATLANTIK finanční trhy, a.s.

K 31. prosinci 2018 ani k 31. prosinci 2017 nebyly žádné z pohledávek za bankami po splatnosti. Vážená průměrná úroková
míra z pohledávek za bankami k 31. prosinci 2018 činila 0 % (2017: 0 %).

7. FINANČNÍ NÁSTROJE

Společnost k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 nevykazovala žádné finanční nástroje oceňované reálnou hodnotou